
 

 

COMUNE DI SELARGIUS 
Provincia di Cagliari 

 

 

Originale 

 

DETERMINAZIONE N. 1209 del 26/11/2018 

 

 

AREA 9 - AFFARI GENERALI - APPALTI - CONTRATTI 

 
Servizio appalti e contratti 

 

 

 
 

Oggetto: PROCEDURA SOTTO SOGLIA PER L’AFFIDAMENTO 

DEI LAVORI DI ADEGUAMENTO FUNZIONALE E ALLE 

NORME DI SICUREZZA DELLA SCUOLA MATERNA DI 

VIA DELLE ORCHIDEE. CODICE CUP 

F76E18000000002  CODICE CIG Z1925DBED0  

 

 
 
 
 
 
 

N° 162 del Registro Determinazioni  

AREA 9 - AFFARI GENERALI - APPALTI - CONTRATTI

 



Proposta di Determinazione Numero 1471 del 26/11/2018 

 

COMUNE DI SELARGIUS 
Provincia di Cagliari 

___________________________________ 

 

 

AREA 9 - AFFARI GENERALI - APPALTI - CONTRATTI 

Servizio appalti e contratti 

 

 

OGGETTO: PROCEDURA SOTTO SOGLIA PER L’AFFIDAMENTO DEI LAVORI DI 

ADEGUAMENTO FUNZIONALE E ALLE NORME DI SICUREZZA DELLA 

SCUOLA MATERNA DI VIA DELLE ORCHIDEE. CODICE CUP 

F76E18000000002  CODICE CIG Z1925DBED0 

 
IL DIRETTORE 

 
Visto il Decreto Sindacale protocollo n. 6689 del 28/02/2014 con il quale, in attuazione degli articoli 
50, comma 10, e 109, comma 11, del Testo Unico sull’ordinamento degli Enti Locali, approvato con D. 
Lgs. n. 267/2000, vengono attribuite alla sottoscritta le funzioni di Direttore dell’Area 9, Affari 
Generali, Appalti e Contratti, confermate con il Decreto Sindacale protocollo n. 10309 del 10/03/2016; 
 
Premesso che: 
- con determinazione a contrarre n. 1163 del 20/11/2018, del Direttore d’Area 6,  Dott. Ing. 

Adalberto Pibiri, sono state avviate le procedure per l’affidamento, ai sensi dell’art. 36, comma 

2, lett. a, del D. Lgs. n. 50/2016, dei lavori di �Adegua�e	t� fu	�i�	a�e e a��e 	�r�e di 
sicure��a de��a scu��a �ater	a di Via de��e �rchidee”� per un importo complessivo posto a 
base di gara pari a € 31.147,54, di cui € 29.728,63 per i lavori soggetti a ribasso ed € 1.418,91 per 
oneri della sicurezza non soggetti a ribasso, da aggiudicarsi mediante il criterio del minor 
prezzo, ai sensi dell’art. 95 comma 4 lett. a) D.Lgs. n. 50/2016, CODICE CUP 
F76E18000000002; 

- l’ANAC ha rilasciato il codice identificativo di gara: CIG Z1925DBED0; 
 
Dato atto che: 

- è necessario indire, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a,  del D. Lgs. n. 50/2016, una procedura 
negoziata con aggiudicazione mediante il criterio del minor prezzo da determinarsi mediante 
unico ribasso sull’importo posto a base di gara ex art. 95 comma 4 lett. a) D.Lgs. n. 50/2016, 

per l’affidamento dei lavori di �Adegua�e	t� fu	�i�	a�e e a��e 	�r�e di sicure��a de��a 
scu��a �ater	a di Via de��e �rchidee”� per un importo complessivo posto a base di gara 
pari a € 31.147,54, di cui € 29.728,63 per i lavori soggetti a ribasso ed € 1.418,91 per oneri della 
sicurezza non soggetti a ribasso; 

- il contratto sarà stipulato in forma pubblica amministrativa a cura dell’Ufficiale Rogante 
dell’Ente; 

- il presente provvedimento è soggetto agli obblighi di pubblicazione ai sensi del D. Lgs. n. 
33/2013 (Amministrazione Trasparente) e della Legge n. 190/2012 (Anticorruzione); 



Dato atto, inoltre, che si è provveduto a predisporre il disciplinare di gara ed i seguenti modelli: A-
Domanda di partecipazione, B-DGUE (documento di gara unico europeo), C-Dichiarazione di 
avvalimento del concorrente, D-Dichiarazione di avvalimento della ditta ausiliaria, E-schema di 
contratto di avvalimento, F-Patto di integrità; 
 

DETERMINA 
 
Di indire, per le motivazioni espresse in premessa, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a, del D. Lgs. n. 
50/2016, una procedura negoziata con aggiudicazione mediante il criterio del minor prezzo da 
determinarsi mediante unico ribasso sull’importo posto a base di gara ex art. 95 comma 4 lett. a) D. 

Lgs. 50/2016, per l’affidamento dei lavori di �Adegua�e	t� fu	�i�	a�e e a��e 	�r�e di sicure��a 
de��a scu��a �ater	a di Via de��e �rchidee”� per un importo complessivo posto a base di gara pari 
a € 31.147,54, di cui € 29.728,63 per i lavori soggetti a ribasso ed € 1.418,91 per oneri della sicurezza 
non soggetti a ribasso; 
 
Di approvare il disciplinare di gara ed i seguenti modelli: A-Domanda di partecipazione, B-DGUE 
(documento di gara unico europeo), C-Dichiarazione di avvalimento del concorrente, D-Dichiarazione 
di avvalimento della ditta ausiliaria, E-schema di contratto di avvalimento, F-Patto di integrità; 
 
Di dare atto che: 
- l’ANAC ha rilasciato il seguente codice identificativo di gara: CIG Z1925DBED0; 

- il presente provvedimento è soggetto a pubblicazione ai sensi ai sensi del D. Lgs. n. 33/2013 
(Amministrazione Trasparente) e della Legge n. 190/2012 (Anticorruzione).  

- il RUP è il geom. Fabrizio Perra, istruttore tecnico dell’ Area 6, Opere Pubbliche; 
- il Responsabile del procedimento di gara è la sottoscritta. 

 
 
 
 IL DIRETTORE D’AREA 
     Dott.ssa Maria Vittone 

 
 
 
 



Determinazione Nr° 1209 del  26/11/2018  - - - AREA 9 - AFFARI GENERALI - APPALTI - CONTRATTI 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il presente atto, formato digitalmente e sottoscritto con firma digitale dal competente Direttore d'Area, sarà 

reso pubblico ai sensi dell'art. 4 comma 1 del Regolamento per l’organizzazione e le modalità di gestione 

dell’Albo Pretorio Virtuale 

 

 

Atto in Originale

 


